
 

 
 
DIAMO, státní podnik IČO: 00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad Labem 
Máchova 201 DIČ: CZ00002739  Oddíl AXVIII, vložka 520 
471 27  Stráž pod Ralskem Tel.: +420 487 851 338 Bankovní spojení: ČSOB, a. s. 
 E-mail: diamo@diamo.cz  č. ú. 8010-0805109003/0300 
  

                                                                                                                                                                         Strana 1, celkem 1     
 
                                                                                  

 

 Stráž pod Ralskem, 2019-06-24 
 

 
 
 

 
Ve dnech 17. až 21. června 2019 organizovala v Kyrgyzstánu Mezinárodní agentura pro 
atomovou energii (MAAE) Technické setkání Koordinační skupiny pro lokality ovlivněné 
bývalou těžbou uranu ve střední Asii (CGULS). Státní podnik DIAMO na setkání 
reprezentoval Ing. Jiří Mužák, Ph.D., vedoucí odboru mezinárodní spolupráce – vedoucí 
mezinárodního školicího střediska. 
 
Na jednáních byly prezentovány Strategický plán a připravované i probíhající projekty sanací 
lokalit ovlivněných bývalou těžbou uranu v zemích střední Asie. Zástupci Kyrgyzské republiky, 
na jejichž území se nachází obrovské množství starých uranových zátěží, vyjádřili své 
přesvědčení, že některých projektů by se měla účastnit i Česká republika prostřednictvím 
státního podniku DIAMO, který má v řešení environmentálních problémů spojených s těžbou 
uranu rozsáhlé a mnohaleté zkušenosti. Na setkání bylo též kladně hodnoceno působení 
Mezinárodního vzdělávacího střediska World Nuclear University School of Uranium Production 
státního podniku DIAMO, jehož vzdělávací kurzy již absolvovalo mnoho expertů z celého 
světa.  
 
 
 
 
Kontakt: press@diamo.cz 

Technické setkání Koordinační skupiny pro lokality 
ovlivněné bývalou těžbou uranu ve střední Asii 

DIAMO, státní podnik 
ředitelství s. p.  
Máchova 201 
471 27  Stráž pod Ralskem 
 


